

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
1	01.A02.A08.020	DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURE DI FABBRICATI FUORI TERRA, CON MEZZI MECCANICI, VALUTATA PER LA CUBATURA EFFETTIVA, COMPRESO ABBASSAMENTO, CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE, ESCLUSE EVENTUALI OPERE DI PRESIDIO ... MURATURA IN PIETRA (30,45+2,20+10,15+2,60+0,60)*(0,50)*((1,00+0,80)/2) TOTALE	m³ m³	20,70 20,70	 132,56	 2.743,99
2	01.A02.A50.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA ... CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE. (2)*(0,35)*(0,35)*(2,50) (2,10)*(0,20)*(1,00) (3,20+1,60)*(0,20)*(1,00) (3,20+1,60+3,00+2,10)*(0,60)*(0,40) (6,30+8,35)*(0,25)*(1,50) (6,30+8,35)*(0,80)*(0,40) TOTALE	m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³	0,61 0,42 0,96 2,38 5,49 4,69 14,55	 191,75	 2.789,96
3	01.A01.A05.020	ESECUZIONE DI SCOTICO DELLO STRATO SUPERFICIALE DEL TERRENO, CON ADEGUATI MEZZI MECCANICI, PER PROFONDITÀ FINO A 30 CM, COMPRESO L'ASPORTAZIONE DI CESPUGLI E STERPAGLIE ESISTENTI E SISTEMAZIONE ... ANCHE IN PRESENZA DI ALBERI DIRADATI E CON FUSTO DEL DIAMETRO MASSIMO DI 10 CM (10,00)*(8,00)*(0,20) (14,00)*(8,00)*(0,20) (14,00)*((8,00+7,00)/2)*(0,20) (17,00)*(7,00)*(0,20) (17,00)*(7,00)*(0,20) (17,00)*(7,00)*(0,20) (16,00)*(7,00)*(0,20) (16,00)*(7,00)*(0,20) (17,00)*((7,00+6,00)/2)*(0,20) (13,60)*(6,00)*(0,20) TOTALE	m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³	16,00 22,40 21,00 23,80 23,80 23,80 22,40 22,40 22,10 16,32 214,02	 5,82	 1.245,60
4	25.A03.A00.005	SCAVO SEZIONE OBBLIGATA IN MATERIE ECC. - PROFONDITA' < 2 M. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA, ANCHE				

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
		A CAMPIONI DI QUALSIASI LUNGHEZZA, IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, ASCIUTTA O BAGNATA, ANCHE IN PRESENZA D'ACQUA CON BATTENTE NON SUPERIORE A 20 CM; ... (10,00)*(8,00)*((0,40+0,52)/2) (14,00)*(8,00)*((0,52+0,40)/2/2) (14,00)*((8,00+7,00)/2)*((0,40+0,29)/2) (5,00)*(2,50)*(0,66) (17,00)*(7,00)*((0,29+0,11)/2) (8,00)*(2,50)*(0,68) (9,00)*(1,00)*(0,50) (17,00)*(7,00)*(0,11/2) (17,00)*(1,00)*((0,50+0,40)/2) (17,00)*((1,00+2,00)/2)*(0,40) (16,00)*(2,00)*((0,40+0,20)/2) (16,00)*(2,00)*((0,20+0,40)/2) (17,00)*((2,00+3,00)/2)*(0,40) (13,60)*(2,00)*(0,40) (3,00)*(7,00)*(0,40) (2)*(5,00)*(1,20)*(0,80) TOTALE	m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³	36,80 25,76 36,23 8,25 23,80 13,60 4,50 6,55 7,65 10,20 9,60 9,60 17,00 10,88 8,40 9,60 238,42		
5	25.A02.A15.005	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA OLTRE 5 KM. SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA OLTRE I 5 KM DAL PUNTO PIU' VICINO DEL CANTIERE CON AUTOCARRO, PER OGNI M³ E KM. MISURATO PER IL SOLO VIAGGIO DI ANDATA. (10)*(238,42) TOTALE	m³ m³	2.384,20 2.384,20	0,27	643,73
6	01.A04.B15.020	CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE CONFEZIONATO A DOSAGGIO CON CEMENTO TIPO 32,5 R IN CENTRALE DI BETONAGGIO, DIAMETRO MASSIMO NOMINALE DELL'AGGREGATO 30 MM, FORNITO IN CANTIERE. ESCLUSO IL GETTO... ESEGUITO CON 200 KG/M³ (17,00)*(1,30)*(0,10) (2)*(5,00)*(1,20)*(0,10) TOTALE	m³ m³ m³	2,21 1,20 3,41	68,63	234,03
7	01.A04.H30.005	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARAPETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, PLATEE ECC COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE ... IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA				

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
		(17,00+17,00+1,10+1,10)*(0,40)	m ²	14,48		
		(2)*(5,00+5,00+1,00+1,00)*(0,40)	m ²	9,60		
		TOTALE	m ²	24,08	39,32	946,83
8	01.A04.B20.005	CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA, IN ACCORDO ALLA UNI EN 206-1, PER STRUTTURE DI FONDAZIONE (PLINTI, CORDOLI, PALI, TRAVI ROVESCE, PARATIE, PLATEE) E MURI INTERRATI A CONTATTO CON TERRENI NON AGGRESSIVI, CLASSE ... CLASSE DI RESISTENZA A COMPRESSIONE MINIMA C25/30. (17,00)*(1,10)*(0,40) (2)*(5,00)*(1,00)*(0,40)	m ³ m ³	7,48 4,00		
		TOTALE	m ³	11,48	108,23	1.242,48
9	01.A04.F00.015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA B450A O B450C PER GLI USI CONSENTITI DALLE NORME VIGENTI (11,48)*(55)	kg kg	631,40 631,40		
		TOTALE	kg	631,40	1,53	966,04
10	01.A04.C03.010	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO DIRETTAMENTE DA AUTOBETONIERA CON APPOSITA CANALETTA IN STRUTTURE DI FONDAZIONE (17,00)*(1,10)*(0,40) (2)*(5,00)*(1,00)*(0,40)	m ³ m ³	7,48 4,00		
		TOTALE	m ³	11,48	7,61	87,36
11	01.A04.H30.010	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARAPETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, PLATEE ECC COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE ... IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA, MA ADATTO PER GETTI DA LASCIARE GREZZI IN VISTA. (15,30+15,30+0,35+0,35)*(1,60) (2*2)*(0,35*4)*(2,50)	m ² m ²	50,08 14,00		
		TOTALE	m ²	64,08	43,78	2.805,42
12	01.A04.B20.010	CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA, IN ACCORDO ALLA UNI EN 206-1, PER STRUTTURE DI FONDAZIONE (PLINTI, CORDOLI, PALI, TRAVI ROVESCE, PARATIE, PLATEE) E MURI INTERRATI A CONTATTO CON TERRENI NON AGGRESSIVI, CLASSE ... CLASSE DI RESISTENZA A COMPRESSIONE MINIMA C28/35				

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
		(15,30)*(0,35)*(1,60)	m³	8,57		
		(2*2)*(0,35)*(0,35)*(2,50)	m³	1,23		
		TOTALE	m³	9,80	115,93	1.136,11
13	01.A04.F00.015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA B450A O B450C PER GLI USI CONSENTITI DALLE NORME VIGENTI (9,80)*(55)	kg	539,00		
		TOTALE	kg	539,00	1,53	824,67
14	01.A04.C30.015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA IN STRUTTURE ARMATE (15,30)*(0,35)*(1,60) (2*2)*(0,35)*(0,35)*(2,50)	m³	8,57		
			m³	1,23		
		TOTALE	m³	9,80	24,56	240,69
15	01.A04.E00.005	VIBRATURA MEDIANTE VIBRATORE AD IMMERSIONE, COMPRESO IL COMPENSO PER LA MAGGIORE QUANTITA' DI MATERIALE IMPIEGATO, NOLEGGIO VIBRATORE E CONSUMO ENERGIA ELETTRICA O COMBUSTIBILE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO (15,30)*(0,35)*(1,60) (2*2)*(0,35)*(0,35)*(2,50)	m³	8,57		
			m³	1,23		
		TOTALE	m³	9,80	8,01	78,50
16	01.A21.A10.010	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE CON MATERIALI GHIAIO - TERROSI STESO A STRATI O CORDOLI DI CM 50 DI SPESSORE, UMIDIFICATI, SE RICHIESTO DALLA DIREZIONE LAVORI, ADDENSATI CON RULLO STATICO PESANTE O VIBRANTE CON ... MATERIALI FORNITI DALLA DITTA, PREVIA ACCETTAZIONE DELLA DIREZIONE LAVORI. (10,00)*(8,00)*(0,40) (14,00)*(8,00)*(0,40) (14,00)*((8,00+7,00)/2)*(0,40) (17,00)*(6,00)*(0,40) (17,00)*(1,00)*(0,20) (17,00)*(6,00)*((0,40+0,44)/2) (17,00)*(1,00)*(0,20) (17,00)*((6,00+5,00)/2)*((0,44+0,59)/2) (17,00)*((1,00+2,00)/2)*(0,20)	m³	32,00		
			m³	44,80		
			m³	42,00		
			m³	40,80		
			m³	3,40		
			m³	42,84		
			m³	3,40		
			m³	48,15		
			m³	5,10		

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
		$(16,00) \cdot (5,00) \cdot ((0,59+0,63)/2)$ $(16,00) \cdot (2,00) \cdot (0,20)$ $(16,00) \cdot (5,00) \cdot ((0,63+0,60)/20)$ $(16,00) \cdot (2,00) \cdot (0,20)$ $(17,00) \cdot ((5,00+4,00)/2) \cdot ((0,60+0,78)/2)$ $(17,00) \cdot ((2,00+3,00)/2) \cdot (0,20)$ $(13,60) \cdot (5,00) \cdot ((0,78+1,00)/2)$ $(3,00) \cdot (7,50) \cdot (0,20)$ TOTALE	m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³	48,80 6,40 4,92 6,40 52,79 8,50 60,52 4,50 455,32	15,54	7.075,67
17	01.A21.A40.0 05	PROVVISTA E STESA DI MISTO GRANULARE ANIDRO PER FONDAZIONI STRADALI, CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' ATTUALMENTE VIGENTI, COMPOSTO DI GROSSA SABBIA E CIOTTOLI DI DIMENSIONI NON SUPERIORI AI CM 12, ... ESEGUITA A MACCHINA, PER UNO SPESSORE COMPRESSO PARI A CM20 $(154,60) \cdot (7,00)$ TOTALE	m² m²	1.082,20 1.082,20	5,95	6.439,09
18	01.A21.A50.0 10	COMPATTAZIONE CON RULLO PESANTE O VIBRANTE DELLO STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE ANIDRO O ALTRI MATERIALI ANIDRI, SECONDO I PIANI STABILITI, MEDIANTE CILINDRATURA A STRATI SEPARATI SINO AL ... PER SPESSORE FINITO FINO A 30 CM $(154,60) \cdot (7,00)$ TOTALE	m² m²	1.082,20 1.082,20	1,09	1.179,60
19	25.A02.A40.0 05	FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE. FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE PER AIUOLAZIONE VERDE E PER RIVESTIMENTO SCARPATE IN TRINCEA, PROVENIENTE SIA DA DEPOSITI DI ... FORNITO DALL'IMPRESA $(40,00) \cdot ((0,00+0,80)/2) \cdot (0,20)$ $(70,00) \cdot ((0,80+1,50)/2) \cdot (0,20)$ TOTALE	m³ m³ m³	3,20 16,10 19,30	16,13	311,31
20	08.P03.G57. 035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI COME AGLI ARTICOLI 08.P03.G 42 E 08.P03.G 45 E 08.P03.G 48 E 08.P03.G 51 E 08.P03.G 54 RIDUZIONE TRONCO CONICA 1000; H 110 (3) TOTALE	cad cad	3,00 3,00	188,68	566,04
21	18.A01.T03.0 15	MODIFICA DI QUOTA DEL PIANO DI POSA DEL CHIUSINO, COMPRESA LA RIMOZIONE E LA				

N. Ord.	Codice	Descrizione articoli e misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€.)	Importo (€.)
		RICOLLOCAZIONE DI QUESTO E LA FORMAZIONE DI CORDOLO COSTITUITO DA MALTA DI CEMENTO E MATTONI PIENI NEL CASO DI RIALZO; OPPURE LA DEMOLIZIONE...				
		C) PER CHIUSINI 0,80X0,80				
		(3)	cad	3,00		
		TOTALE	cad	3,00	66,20	198,60
22	01.A18.E10.0 15	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RETE PLASTIFICATA, COMPRESI I FILI DI TENSIONE, I PROFILATI IN FERRO PLASTIFICATI ED OGNI ALTRO OCCORRENTE PER LE LEGATURE ETC. A MAGLIE DI MM 50X50 (170,00)*(1,50)	m²	255,00		
		TOTALE	m²	255,00	39,12	9.975,60
23	01.A18.B50.0 05	CANCELLI METALLICI, INCLUSO IL COMPENSO PER ZOCCOLI IN LAMIERA, CERNIERE IN GHISA OD IN FERRO, BRONZINE ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA, SERRATURA A DUE GIRI E MEZZO CON DUE CHIAVI E UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE IN FERRO IN ELEMENTI TONDI, QUADRI, PIATTI O PROFILATI, CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE (3,50)*(2,50)*(18)	kg	157,50		
		TOTALE	kg	157,50	7,91	1.245,83
24	01.A20.F90.0 10	VERNICIATURA CON SMALTO EPOSSIDICO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE DI MANUFATTI ESTERNI, A UNA RIPRESA (3,00)*(2,00)	m²	6,00		
		TOTALE	m²	6,00	9,51	57,06
25	01.P01.A10.0 05	OPERAIO SPECIALIZZATO ORE NORMALI RIMOZIONE E POSA CANCELLO ESISTENTE (4)	ora	4,00		
		TOTALE	ora	4,00	28,58	114,32
		TOTALE LAVORI :				€. 45.265,70